

تصمیمی برای احیای کارت سوخت گرفته نشده



سختگویی کمیسیون انرژی مجلس با بیان این که برای احیای دوباره کارت‌های سوخت هنوز تصمیمی اتخاذ نشده است گفت: احیای دوباره کارت سوخت می تواند در جلوگیری از قاچاق و مصرف بی رویه

سوخت موثر باشدوی با اشاره به اینکه بعد از تعطیلات تابستانی به علت افزایش نرخ ارز قاچاقچیان به فکر قاچاق سوخت به کشورهای همسایه شرقی و جنوبی افتادند، اظهار داشت: احیای کارت‌های سوخت عامل کاهش قاچاق این کالای با ارزش است.وی با تاکید بر اینکه احیای دوباره کارت سوخت برای جلوگیری از قاچاق و مصرف بی رویه سوخت نقش آفرین است، گفت: بهره گیری از کارت سوخت در سال ۸۸ به عنوان یک تجربه موفق بوده که بستر و زمینه استفاده از آن در جامعه فراهم شده است.

واردات نفت چین از آمریکا به صفر رسید



نفت ممکن است در فهرست ترفه‌های تلافی جویانه چین روی واردات آمریکا نباشد اما طبق جدیدترین اطلاعات، چین بزرگ‌ترین واردات نفتی از آمریکانداشته است.به گزارش ایسنا، پیتر ساند، تحلیلگر

کشتریانی میگو، به نظر می‌رسد چین در اوت نفت آمریکا را وارد نکرده است.به گفته تحلیلگر میگو، اوت تغییر بزرگی در الگوی صادرات نفت آمریکا به چین از اوایل سال ۲۰۱۷ بود. گفته می‌شود خریداران چینی به خصوص بونی‌پک از خرید نفت آمریکا پرهیز کرده‌اند و آمار جدید این موضوع را ثابت می‌کند.ساند به شبکه CNBC گفت: چین آمار واردات نفت خود را بسته‌تر از همیشه نگه داشته است. اکنون چین تنها جرم واردات خود را بدون ذکر منابع واردات، اعلام می‌کند.

مدیر عامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت خبر داد؛

انرژی ارزان، آفت اقتصاد کشور



دلاویز این میزان مصرف را با در نظر گرفتن سرانه پایین ماکلیت خودرو در ایران، نامناسب عنوان کرد و گفت: میانگین مصرف بنزین خودروها در اروپا حدود ۵لیتر (در هر ۱۰۰ کیلومتر) است و در ایران است تا سال ۲۰۲۱ به ۴٫۱ لیتر برسد، در حالی که خودروهای داخلی ۷٫۷لیتر (در هر ۱۰۰ کیلومتر) بنزین مصرف می‌کنند و برخی خودروهای داخلی آشکارا امصداق اتانف سوخت هستند. محسن دلاویز مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، انرژی ارزان را آفت اقتصاد کشور عنوان می‌کیرد و مگر چندرگه ساخت و بر میزان تولید بنزین اضافه کرد؟ محسن دلاویز در عین حال به اقدام‌هایی که از سوی شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت در دست پیگیری است، از جمله

آژانس بین‌المللی انرژی دست به دامن اوپک شد



آژانس بین‌المللی انرژی در یک درخواست مستقیم از اوپک و سایر تولیدکنندگان بزرگ نفت خواست تولید خود را افزایش دهندو هشدار دادقیمت‌های بالا به اقتصاد جهانی آسیب می‌زندبه گزارش ایسنا،فانچ

بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی در مصاحبه‌ای گفت: ما باید همگی این وضعیت پرریسک را ببینیم. بازارهای نفت وارد محدودم‌قرمز شده‌اند.انرژی گران در زمان بدی بازگشته‌است که روند رشد اقتصاد جهانی آهسته شده و ما واقعاً به نفت بیشتری نیاز داریم. بیرول هشدار داداگر از سوی تولیدکنندگان بزرگ اقدامی صورت نگیردسه‌ماهه چهارم آسمال بسیار چالش‌برانگیز خواهد بودوما میزان زیادی از نفت ونزوئلا را از دست می‌دهیم و همچنین عرضه کمتر نفت ایران را در پیش داریم.

نوسازی ناوگان حمل‌ونقل در بخش‌های مختلف و بهره‌گیری از بخاری‌های هوشمند به جای بخاری‌های سنتی اشاره کرد و گفت: در قالب ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، رقابت‌پذیر، بالغ بر ۱۹ میلیارد دلار طرح در این شرکت تعریف شده که امیدواریم با تامین سرمایه و اجرای این طرح‌ها، شاهد بهبود مصرف سوخت در کشور باشیم، اما واقعیت این است که با توجه به شدت مصرف انرژی در ایران، فضای کار بسیار بیشتری وجود دارد.

محسن دلاویز گسترش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر را اقدامی موثر و راهگشا در اصلاح مصرف انرژی برشمرد و گفت: شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت از سال‌ها قبل با درک این مهم، اقدام‌هایی از جمله نصب حدود ۲۰ هزار ایگر مکن خورشیدی را در نقاط مختلف کشور در دستور کار قرار دادو همچنان نیز بر این رویکرد تاکید دارد.

به گفته‌وی، دستیابی به سهم ۳ درصدی انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی کشور در سال ۱۴۰۴، هم از حیث اصلاح مصرف سوخت‌های فسیلی، هم تامین امنیت انرژی ایران به‌ویژه در شرایط حساس کنونی دنیا و هم برای پاسخگویی در برابر تهددهای جهانی زیست‌محیطی ایران، اهمیت ویژه‌ای دارد و باید به آن توجه شود.

این مقام مسئول، جزیره‌ای بودن فعالیت‌ها در حوزه انرژی را نیز از دیگر عوامل اتلاف مصرف سوخت برشمرد و گفت: باید سامانی به عنوان متولی انرژی در کشور ایجاد شود تا با راهبری یکپارچه و جلوگیری از اقدام‌های پراکنده و غیرمتنجم، فضا برای انجام اقدام‌های اساسی که ضمانت اجرایی دارند، مساعد شود.

محسن دلاویز با بیان این که آموزش و فرهنگ‌سازی، مهم‌ترین مولفه‌ها در اصلاح الگوی مصرف انرژی هستند، ابراز امیدواری کرد که بر گزاری کنفرانس‌هایی از این‌ دست، بتوانند در فرهنگ‌سازی و حتی جهت‌دهی نظام آموزشی کشور به سمت الزامات اصلاح الگوی مصرف موثر باشند تا حداقل نسل آینده بتوانند در مصرف بهینه انرژی بهتر عمل کنند.



پس نباید مدیریت مصرف تنها محدود به فصول گرم سال باشدوی با بیان اینکه شاید در طول فصل پاییز و زمستان به دلیل آمدن دما و بارش‌ها ذهنیت‌های این‌گونه باشد که مشکل کمبود آب، کم‌آبی ندانیم، اظهار داشت: فرهنگ مصرف بهینه آب باید نهادینه‌شودو اتفاقاً این اقدامات باید از سنین پایین جامعه آغاز شود، این موضوع تا به‌طور کامل در آینده در جامعه نهادینه‌شود.

محسن دلاویز مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت از اختصاص نیمی از پارانه بنزین به دهک‌های پر درآمد جامعه خبر داد و گفت: اگر روند مصرف به همین شکل ادامه یابد، طی چند سال آینده، بخش عمده بودجه کشور باید به پرداخت پارانه سوخت اختصاص یابد.

به گزارش صدا و سیما، محسن دلاویز که در نشست تخصصی با عنوان «نقش استفاده از سوخت‌های زیستی در کاهش آلودگی‌های کلان‌شهرها» صحبت می‌کرد، به روند نامناسب مصرف انرژی در کشور اشاره و عنوان کرد: هم‌اکنون روزانه ۲۵میلیون دلار پارانه پنهان به بنزین اختصاص می‌یابد و در مجموع در ۶ ماه نخست اسما، بیش از ۵۵ میلیارد دلار پارانه به بنزین تعلق گرفته است که چنین رقمی، آن هم در شرایط اقتصادی فعلی کشور به هیچ وجه توجیه‌پذیر نیست.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت با اشاره به این واقعیت که قیمت پایین بنزین در ایران در مقایسه با کشورهای همسایه، به قاچاق آن دامن زده است، افزود: به واسطه قاچاق، سود عظیمی نصیب عده‌ای خاص می‌شود؛ آن هم از جیب مردم.

دلاویز با بیان این‌که پرداخت ارقام هنگفت به عنوان پارانه بنزین که نیمی‌از آن به دهک‌های ثروتمند جامعه اختصاص می‌یابد و همین‌طور قاچاق بنزین باقیمت پارانه‌ای، هر دوازده‌موشد که بی‌عدالتی است، گفت: بی‌شک اگر برای مردم تبیین شود که قیمت کنونی بنزین، چگونه در ترویج این بی‌عدالتی نقش داشته است، ملت فهیم ایران در اصلاح قیمت‌گذاری سوخت همراهی خواهند کرد و از این چالش که تبعات منفی آن رو به افزایش است، عبور می‌کنیم.

مشاور وزیر نفت در ادامه به آخرین آمار اعلام‌شده در ترازنامه هیدروکربوری کشور درباره میزان مصرف انرژی در بخش‌های مختلف اشاره کرد و گفت: در سال ۹۴، معادل ۳۰۴ میلیون بشکه نفت خام در بخش حمل‌ونقل مصرف شده است.

کمبود آب کشور جدی است

نامه حمایت از تولیدکنندگان تجهیزات کاهش مصرف آب خردباد

وی در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سوال که مردم شهرهایی که در تنش آبی هستند، تصور می‌کنند با عبور از یک تانکسان دیگر



وضعیت کسب و کار در منطقه آزاد ماکو خوب نیست

مرزی اشاره کردافزود: متأسفانه تاکنون ماده ۸۸ قانون نظام صنفی تا به امروز اعمال نشده و اصناف این منطقه تاکنون از مفاویت مذکور برخوردار نبوده‌اند.حیدرزاده در ادامه به عدم حضور نماینده مناطق آزاد در شورای اصناف اشاره کرد و گفت: طبق قانون، حضور نماینده مناطق آزاد



در اجلاس الزامی است که در حال حاضر این قانون رعایت نمی‌شود، رئیس اتاق اصناف ماکو و اصناف این منطقه تاکنون از مفاویت مذکور صحیح اضافه کرد: با دقت بیشتر، هماهنگی و انسجام در مصرف و خرید کالا می‌توان مشکل کمبود کالا را تا حدودی رفع کرد.



نژیازی به مدیریت مصرف و صرفه‌جویی نیست، گفت: ایران به دلیل قرار گرفتن در منطقه خشک و نیمه خشک و تغییر اقلیم، نیازمندان است که در تمام طول سال مدیریت مصرف آب جدی گرفته‌شود،

نعمت حیدرزاده رئیس اتاق اصناف ماکو پیرامون وضعیت بازار کسب و کار در منطقه آزاد ماکو به اتاق اصناف ایران گفت: با کاهش قدرت خرید مردم به دلیل افزایش قیمت کالاهای مصرفی بازار خرید و فروش دچار رکود شده است. وی در ادامه به موضوع عوارض گمرکات در مناطق

روند نزولی قیمت گوشت گوسفندی در بازار



با ادامه عرضه دام زنده در میادین توسط دامداران قیمت لاشه داخلی روند نزولی خود را ادامه‌دهد.بوریان در پایان با بیان اینکه مصنوعات صادرات دام زنده، قاچاق را از مناطق مرزی افزایش داده است بار دیگر بر لزوم رفع این ممنوعیت تاکید کرد.

گرم داخلی ۳ هزار تومان کاهش داشته است، اظهار کرد: دو‌اخر هفته گذشته هر کیلوگرم لاشه گرم داخلی گوسفندی ۵۸ هزار تومان عرضه می‌شد که از ابتدای هفته با کاهش ۳ هزار تومانی به ۵۵ هزار تومان رسیده است. وی تاکید کرد: انتظار می‌رود در روزهای آینده

حجتی در تشریح نشست کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح کرد:

حل مشکلات حقوقی استمهال وام کشاورزان



وزیر جهاد کشاورزی افزود: کمتر کار اقتصادی وجود دارد که فعال آن عرصه به یک دفعه با چنین مشکلاتی مواجه‌شوند که هم محصولات از زمین سرودهم ناچار باشندبدهی‌هایش را

محصولی برداشت کند، اما یک سرما می‌آید و تمام محصول را از بین می‌برد حالا تصور کنید در چنین شرایطی بانک‌ها هم به سراغ کشاورز می‌آیند و قسط‌هایشان را می‌خواهند.

تب احتکار خانگی فروکش کرد

است همچنین قیمت رب گوجه فرنگی افزایش قابل توجهی داشت که امیدواریم با جلوگیری از صادرات گوجه و رب، روند کاهشیی پیدا کند.اقا‌طاهر همچنین درباره روغن نیز اظهار کرد: در حال حاضر عرضه روغن کم است دلیل آن هم کالاهای سلولزی، پلاستیکی و نفتی است که وارد می‌شود و موجب کاهش قیمت مواد اولیه به‌سببندی بوده است.وی با بیان اینکه مواد پتروشیمی علی‌رغم اینکه تولید داخلی است، افزایش قیمت داشته است، وقفه‌ای است که بین ورود روغن خام به کشور اتفاق افتاده کمی‌زمان می‌برد.رئیس اتحادیه بنکدارن موادغذایی با بیان اینکه کاهش قیمت ارز موجب کاهش احتکار خانگی است، تصریح کرد: مردم همانند ماه‌های گذشته خرید نمی‌کنند و منتظر ارزان شدن کالاها هستند و تب احتکار خانگی فروکش کرده است.وی ابراز امیدواری کرد: تاقیمت‌ها کاهش یابد و شاهد یک بازار با ثبات در آینده باشیم.

اصناف و کشاورزی

۱۰ هزار تن افزایش تولید چای

نسبت به سال گذشته

حبیب‌جهان سازرئیس سازمان چای کشور گفت:در حال حاضر نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۱۵ درصدافزایش برداشت داشته‌یم و تا پایان زمان برداشت بالغ بر ۱۰ هزار تن افزایش نسبت به سال قبل خواهیم داشت.وی در گفت‌وگو بااینا، در خصوص میزان برداشت چای از ابتدای سال زراعی تاکنون اظهار کرد: تاکنون ۱۰۸ هزار تن برگ سبز چای از کشاورزان خریداری شده است که ۳۶ درصد درجه یک و ۶۴ درصد درجه ۲ محسوب می‌شود که نسبت به میزان ۳۲ هزار تن درجه یک و ۶۸ هزار تن درجه ۲ است.وی افزود: ارزش ریالی این برگ سبز خریداری شده حدود ۲۱۲ میلیارد تومان است که تاکنون ۱۶۲ میلیارد تومان پرداخت‌شده که ۷۶ درصد مطالبات محسوب می‌شود و ۲۴ درصد باقی مانده را هم اگر سازمان برنامه و بودجه به موقع به‌ماتحمل‌دهنده‌بودی پرداخت‌خواهیم کردجهان سازبا اشاره به افزایش تولید چای نسبت به سال گذشته تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود اسما، برداشت چای کشور تا ۱۲۰ هزار تن افزایش یابد که نسبت به سال گذشته افزایش خواهد داشت.

گوجه فرنگی قاچاقی به مقصد نورسید

ماسوران گمرک خسروی ۲ کامیون گوجه فرنگی قاچاقی که زیر کارتن‌های پیاز جاسازی شده بود را کشف و به سازمان تعزیرات حکومتی شهرستان قصر شیرین تحویل دادند.به گزارش ابرنا، «محمد شریعتمداری»وزیر صنعت، معدن و تجارت بیست و هفتم شهر پورماه در نامه‌ای از رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران خواست برای تنظیم بازار داخلی تا اطلاع‌بندی صادرات گوجه فرنگی را از همه‌مبادی ممنوع کند. البته، صادرات گوجه فرنگی گله‌خانه‌ای با توجه به اینکه در تهیه رب استفاده نمی‌شود، با تشخیص جهاد کشاورزی استان‌ها مجاز است. صادرات گوجه فرنگی در پنج ماهه نخست اسما، نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۷۵ درصد رشد کرد. ممنوعیت صادرات این محصول سبب‌شده تا برخی سودجویان به فکر قاچاق آن به کشورهای همسایه باشند و از این رو متخلفان با بارنامه جعلی و اظهار کالا تحت عنوان کالای دیگر، گوجه فرنگی را زیر کارتن‌های پیاز جاسازی و قصد داشتند دو کامیون گوجه فرنگی را از کشور خارج کنند.

۱۰۰ میلیون قطعه مرغ گرسنه در مرغداری‌ها

برومند چهار این مدیرعامل اتحادیه به‌سراسری مرغدارن کشور گفت: هر چند کمپانی‌ها در حمل و نقل این‌ته‌های دامی اتفاق افتاده‌اما همچنان حدود ۱۰۰ میلیون قطعه مرغ گوشی در مرغداری‌ها در خطر گرسنه قرار دارند وی در گفت و گو با اقتصاد آنلاین با بیان اینکه در مقطعی ارسال نهاده‌های دامی به استان‌ها تنها به دو کامیون در روز محدود شد اظهار کرد: در پایان ماه گذشته حداقل ۶۵۹ کامیون در روز نهاده‌ای دامی از بندر امام به استان‌ها سال می‌شد با شروع اعتصاب کامیونداران میزان ارسال سرس نزولی به خود گرفت به نحوی که در ۹۷،۷۴ققا ۲ کامیون نهاده دامی به استان‌ها ارسال‌شده‌وی ادامه داد: هر چند تعداد کامیون‌هایی که به استان‌ها نهاده‌های دامی حمل می‌کنند بیشتر شده، اما همچنان یک سوم تعداد معمول است و خطر گرسنگی برای حدود ۱۰۰ میلیون مرغ در مرغداری‌ها وجود دارد.

نفت و نیرو

حرکت به سوی بومی‌سازی ساخت توربین‌های صنعت انتقال نفت

عباسعلی جعفری‌نسب‌مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران ابراز امیدواری کرد که با به کارگیری توان صنعتگران توانمند داخلی، در ساخت توربین‌های ابروپی‌های آمریکایی صنعت انتقال نفت و فرآورده‌های نفتی به‌خودکتابی کامل دست‌خواهیم یافت، به گزارش‌شانا، عباسعلی جعفری‌نسب درنشستی که با نمایندگان شرکت‌های داخلی تولیدکننده و پشتیبانی در صنعت انتقال در محل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران برگزار شد، گفت: هم‌اکنون در ساخت توربین‌های آمریکایی مورد استفاده در صنعت انتقال به‌خودکتابی‌نسبی رسیده‌یم.وی ضمن دعوت‌از سازندگان داخلی برای سرمایه‌گذاری و به کارگیری همه ظرفیت‌ها در زمینه ساخت توربین، ابراز امیدواری کرد، با به کارگیری توان سازندگان صنعتگران داخلی فعال در زمینه تجهیزات صنعت نفت بتوانیم در ساخت توربین‌های اروپایی نیز به‌خود کتابی کامل دست یابیم.

سرمایه‌گذاری کشورهای آسیایی در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر ایران

سیدمسلم موسوی مدیرعامل انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر؛ گفت: خروج شرکت‌های بزرگ اروپایی فعال در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر ایران باعث ورود شرکت‌های آسیایی به این عرصه شده است.به گزارش صدا و سیما، وی افزود: اسما، شرکت‌های کوچک و متوسط از کشورهای آسیایی نظیر کره، هند، پاکستان، امارات، چین و ترکیه به جای شرکت‌های بزرگ اروپایی برای سرمایه‌گذاری در بخش تجدیدپذیر وارد ایران شدندوی گفت: درآمد سرمایه‌گذاران خارجی در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر به نرخ ارز کاهش پیدا کرده چون وقتی نرخ ارز بالا می‌رود درآمد این شرکت‌ها به یک چهارم کاهش می‌یابد که وزارت نیرو راهکاری برای این موضوع پیشنهاد داده تا شرکت‌های بخش خصوصی داخلی و خارجی بتوانند برقی تولیدی خود را به‌خارج کشور صادر کنند.موسوی افزود: اگر درآمد سرمایه‌گذاران انرژی شود هم به‌صرفه می‌شود و هم منجر به ترغیب بیشتر آنان برای سرمایه‌گذاری خواهد شد.در ایران به خاطر وجود امنیت، سرمایه‌گذاری در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر علاقه‌مند فعال‌شوند و با سرمایه‌گذاری در ایران برق تولیدی خود را به سایر کشورهای همسایه بفروشند.

عرضه نفت خام در بورس تا پایان مهرماه

بعد از بررسی‌های انجام‌شده درحالی که قول رخ‌دادن این اتفاق در هفته جاری داده شده بود، شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد تا پایان مهرماه سال جاری اقدام به عرضه یک میلیون بشکه نفت خام در رینگ بین‌الملل بورس انرژی ایران کند.به گزارش شرکت ملی نفت ایران: «در راستای تحقق پنج ۱۳ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام‌مظربهری، مبنی بر ایجاد تنوع در روش‌های فروش نفت و مشارکت بخش خصوصی و همچنین اجرای بند (ح) ماده ۴ قانون پنج ساله برنامه ششم توسعه کشور، شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد تا پایان مهرماه سال جاری اقدام به عرضه یک میلیون بشکه نفت خام در رینگ بین‌الملل بورس انرژی ایران کند که اطلاعاتی‌عه عرضه مربوطه طی هفته آینده از طریق سایت شرکت بورس انرژی منتشر خواهد شد.